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Y ükseköğretimin küreselleşmesi ve kitleselleşmesi, 
Avrupa’daki yükseköğretim kurumlarının politik, 
ekonomik ve kültürel doğasını kökten değiştirmiştir. 

Kaliteli yükseköğretimin, rekabetçi bilgi ekonomisinin 
hayati bir parçası olduğu gerçeğinin farkına varılmasıyla 
başlatılan Bologna Süreci, 1999 yılından bu yana Avrupa’daki 
yükseköğretim sisteminde oldukça geniş bir yer bulan 

konular arasına girmiştir (Klemencic, 2006). Temel amacı, 
Avrupa çapında yükseköğretim sistemlerine daha fazla 
tutarlılık getirmek olan Bologna Süreci kapsamında; öğrenci-
personel hareketliliğini kolaylaştırmak, yükseköğretimi 
kapsayıcı ve erişilebilir kılmak, Avrupa’daki yükseköğretimi 
dünya çapında daha ilgi çekici ve rekabet edici kılabilmek 
için bir Avrupa Yükseköğretim Alanı oluşturulmuştur 
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Özet

Yükseköğretimde kalite güvencesi süreçlerinin temel değerlerinden 
biri paydaş katılımıdır. Bologna Süreci kapsamında 2003 yılında 
Berlin’de düzenlenen Yükseköğretimden Sorumlu Bakanlar Konferansı 
Bildirgesinde öğrenciler yükseköğretim idaresinin tam ortakları olarak 
ilan edilmiş, sürecin uzun vadede başarılı olması için öğrencinin etkin 
katılımına ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir. Bildirgede öğrencilerin karar 
alma süreçlerine katılımlarını sağlamak amacıyla çeşitli yöntemlerin 
araştırılması için kurumlara ve öğrencilere çağrıda bulunulmuştur. 
Bu yöntemlerden biri de yükseköğretim kurumlarındaki öğrenci 
toplulukları yoluyla öğrencilerin kalite güvencesi çalışmalarının 
bir parçası olmalarıdır. Öğrenci toplulukları; Türk yükseköğretim 
sisteminde sıklıkla görülen, öğrencilerin sosyal, kültürel ve akademik 
gelişimlerini desteklemek amacıyla yükseköğretim kurumu tarafından 
belirlenen çalışma esasları doğrultusunda faaliyet gösteren yapılardır. 
Öğrenci topluluklarından biri de kalite toplulukları olup, bu topluluklar 
faaliyetleri ve katkıları ile son yıllarda dikkat çekmektedir. Bu çalışmada 
Türkiye’deki üniversitelerin kalite topluluklarının faaliyetlerinden 
örnekleri incelemek ve erişilebilirlikleri ile faaliyetleri hakkında 
durum tespiti yapmak amaçlanmıştır. Veriler, kalite topluluklarının 
yönergeleri ile bir sanal medya platformu olan Instagram’da hesabı 
bulunan 125 kalite topluluğunun gönderi paylaşımlarından elde 
edilmiştir. Verilerin analizi sonucunda kalite topluluklarının kalite 
güvencesi kültürünü öğrenciler arasında yaygınlaştırmayı amaçladığı ve 
bu kapsamda yükseköğretimde kalite güvencesi çalışmalarına yönelik 
bilgilendirme toplantısı, eğitim, çalıştay, seminer faaliyetlerinin yanı 
sıra sosyal-kültürel etkinliklere de yer verdikleri belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kalite Topluluğu, Öğrenci Katılımı, Kalite 
Güvencesi, Paydaş, Yükseköğretim

Abstract

One of the fundamental values in quality assurance (QA) processes 
in higher education is stakeholder participation. Within the scope 
of the Bologna Process, the Declaration of the Conference of 
Ministers Responsible for Higher Education, held in Berlin in 2003, 
declared students full partners in higher education administration 
and emphasized that the active participation of students was 
essential for the long-term success of the process. The Declaration 
called on institutions and students to explore various methods to 
ensure student participation in decision-making processes. One 
such method is for students to engage in quality assurance activities 
through students’ societies (clubs) in higher education institutions. 
Students’ societies are structures commonly found in Turkish higher 
education system. These societies operate based on the principles 
set by the higher education institution and aim to support the social, 
cultural, and academic development of students. One such student’s 
societies is the students’ quality societies (SQS), which have gained 
attention in recent years due to their activities and contributions. 
This study aims to examine examples of activities conducted by 
SQS at universities in Türkiye and assess their accessibility and 
effectiveness. The data were obtained from the guidelines of SQS 
and the posts shared by 125 SQS with accounts on Instagram, a 
social media platform. The analysis revealed that SQS aim to spread 
the culture of QA among students. In this context, it was determined 
that, in addition to information meetings, training sessions, 
workshops, and seminars related to QA in higher education, they 
also included socio-cultural activities.

Keywords: Students’ Quality Societies / Clubs, Student Participation, 
Quality Assurance, Stakeholder, Higher Education
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(European Commission, t.y.). Kalite güvencesi sistemleri 
ise Bologna Sürecinin hedeflerine ulaşılması için en önemli 
itici güç haline gelmiştir (Fonseca, 2016).

Yükseköğretimde kalite güvencesi, yükseköğretimin 
kalitesinin korunduğu ve geliştirildiği tüm politikaları, 
süreçleri ve eylemleri içeren kapsamlı bir kavramdır 
(Campbell & Rozsnyai, 2002, s.32). Yükseköğretimde 
kalite güvencesi, asgari şartların karşılandığı konusunda 
paydaşların beklentilerini karşılamak ve güven oluşturmak 
amacıyla yükseköğretimin izlenmesi, değerlendirilmesi ve 
gözden geçirilmesini ifade etmektedir (Martin & Stella, 
2007, s.34). Bu noktada paydaş kavramına değinmek 
gerekebilir. En klasik tanımı ile paydaş, bir kuruluşun 
hedeflerine ulaşmasını etkileyebilen veya bundan etkilenen 
herhangi bir grup veya bireydir (Freeman, 1984, s.46). 
Üniversitelerin de çeşitli paydaşları bulunmaktadır. 
Savvinov ve Strekalovski (2013) üniversitelerden çıkarları ve 
talepleri olan ve kurumun işleyişini ve gelişimini etkileyen 
paydaşları dış ve iç paydaşlar olarak iki grupta ele almaktadır 
(s.88-89): 

 � Dış paydaşlar: (1) Üniversitenin faaliyetlerinin normatif 
ve yasal düzenlemesini yapan ve bütçe kabulü için 
kontrol rakamlarının dağıtımı yoluyla uzmanların 
yetiştirilmesine ilişkin ana emri veren devlet, (2) 
bölgesel yürütme makamları ve yerel hükümet 
organları, (3) işverenler (büyük sanayi kuruluşları; 
küçük ve orta ölçekli işletmeler, sosyal kurumlar), (4) 
yükseköğretim kurumu seçme aşamasında olan aday 
öğrenciler ve velileri, (5) bölgede bulunan çeşitli tür 
ve nitelikteki eğitim kurumları, (6) yükseköğretim 
sistemiyle doğrudan bağlantısı olmayan (siyasi partiler, 
etnik ve diğer sosyal gruplar, yaratıcı sendikalar, 
bilimsel kurumlar vb.) ancak toplumsal ortaklığa ilgi 
duyan çeşitli kamu kuruluşları ve dernekler.

 � İç paydaşlar: (1) Farklı eğitim seviyelerindeki (lisans, 
yüksek lisans, lisansüstü ve doktora) öğrenciler ve 
velileri, (2) akademik personel, (3) idari personel, (4) 
destek personeli, (5) yönetim personeli. 

Yükseköğretim sisteminde önemli iç paydaşlardan olan 
öğrenciler, yükseköğretimde kalite güvencesinin de anahtar 
paydaşlarındandır. Bologna Sürecinin başlangıcından bu 
yana öğrenciler, eğitimlerinin şekillenmesinde rol alması 
gereken önemli paydaşlar olarak kabul edilmiştir (Avrupa 
Öğrenci Birliği [European Students’ Union (ESU)], 2020, 
s.13). Göteborg Öğrenci Deklarasyonunda da öğrencilerin 
yükseköğretimde değişimin itici gücü olduğuna dikkat 
çekilmiş, Bologna Sürecinde öğrencilerin yer almasının 
karar verme mekanizmalarında ve yükseköğretimle 
ilgili platformlarda daha resmi bir statü kazanmalarına 
olanak sağlayacağı belirtilmiştir (Student Göteborg 
Declaration , 2001). 2003 yılında Berlin’de düzenlenen 
Yükseköğretimden Sorumlu Bakanlar Konferansı 
Bildirgesinde ise öğrenciler yükseköğretim idaresinin 
tam ortakları olarak ilan edilmiş ve aktif öğrenci katılımı 
vurgulanmıştır (Berlin Communiqué, 2003).  

Öğrenci katılımı kavramı, aktif öğrenmeyi ve zenginleştirici 
eğitim deneyimlerine katılımı, personelden rehberlik 
almayı veya diğer öğrencilerle iş birliği içinde çalışmayı 
içeren yapılandırmacı bir varsayıma dayanmaktadır (Coates, 
2005). Bir başka ifadeyle öğrenci katılımı; öğrencilerin 
hoşlanmadıkları derslerden şikâyet etmeleri için bir 
araç değil, öğrenme yollarını ve geleceğin toplumunu 
şekillendirmenin temel yoludur (ESU, 2020, s.21). Çünkü 
eğitim, toplumun merkezi bir parçası ve demokrasinin temel 
direğidir. Demokrasinin temel ilkelerinden biri, kişinin 
kendini etkileyen politikalar üzerinde söz sahibi olması 
gerekliliğidir. Bu nedenle öğrenciler de süreçten etkilenen 
bireyler olarak yükseköğretim sisteminin nasıl olması 
gerektiği konusunda ve üniversitelerinin yönetimlerinde 
söz sahibi olmalıdır (ESU, 2013, s.18). Bir başka deyişle, 
öğrenciler yükseköğretim süreçlerine katılım sağlamalıdır. 

Öğrenci Katılımı Ortaklığı (The Student Engagement 
Conversation [TSEP]) (2014) öğrenci katılımı 
uygulamalarının bir ortaklık kültürü yaratma motivasyonuyla 
gerçekleştirilmesinin başarılı, anlamlı ve sürdürülebilir 
sonuçlar için en ideal yaklaşım olduğunu belirterek, bu 
ortaklığı “öğrenme ve öğretme”, “karar verme, yönetişim ve 
strateji” ve “kalite güvencesi ve geliştirme süreçleri” başlıklı 
ilkelerle açıklamıştır. 

 � “Öğrenme ve öğretme” ilkesine göre öğrenciler 
bir öğrenme topluluğunun aktif üyeleridir ve 
öğrenmelerinin yönünü belirlemeye katılırlar. 
Müfredat içeriği, tasarımı, sunumu ve organizasyonuyla 
ilgilenirler. Öğretim, geri bildirim ve değerlendirme 
uygulamalarının iyileştirilmesine katılırlar.

 � “Karar verme, yönetişim ve strateji” ilkesine göre 
öğrenciler kendilerini etkileyen karar alma sürecine 
katılırlar ve etkili öğrenci liderleri/yöneticiler 
aracılığıyla etkileşim fırsatları bulurlar.

 � “Kalite güvencesi ve geliştirme süreçleri” ilkesine göre 
ise öğrenciler sürekli bir iyileştirme süreci içerisinde 
değişim yaratırlar ve kurumlardaki kalite süreçlerinin 
bir parçası olmaları amacıyla iç kalite güvencesi 
süreçlerine katılımları sağlanabilir (TSEP, 2014).

Bu çalışma kapsamında dikkat çekmek istediğimiz husus, 
yükseköğretimde kalite güvencesi ve geliştirme süreçleri 
ilkesi bağlamındaki öğrenci katılımıdır.  

Öğrenci Katılımı

Yükseköğretimde kalite güvencesi ve geliştirme süreçlerine 
ilişkin öğrenci katılımı; öğrencinin kalite güvencesi ile ilgili 
anketlere katılması, kalite güvencesi çalışmalarında yer 
alması ve kalite güvencesi süreçlerine doğrudan dahil olması 
gibi faaliyetler aracılığıyla yükseköğretim kurumlarının 
kalitesinin değerlendirilmesi ve geliştirilmesi olarak 
tanımlanabilir (Elassy, 2012, 2013). Bu tür bir katılıma ilişkin 
yasal, kamu yararı ve ortaklık olmak üzere üç bakış açısından 
söz eden Stensaker ve Matear (2024), yasal bakış açısıyla 
öğrenci katılımının resmi bir hak olduğuna ancak katılım 
uygulamaları konusunda bazı sınırlamaların bulunduğuna, 
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kamu yararı bakış açısıyla öğrencinin söz sahibi olmasına 
izin verildiğine ancak eylemler açısından tüketici rolde 
benimsendiğine, ortaklık bakış açısıyla ise öğrencinin 
süreçlerde aktif bir rol üstlendiği kurum-personel-öğrenci 
ortaklığına dikkat çekmişlerdir. 

Ülkelerin yükseköğretimde kalite güvencesi süreçlerine 
ilişkin öğrenci katılımında çeşitli yolları benimsendikleri 
görülmektedir. Örneğin, Finlandiya’da üniversitelerin 
öğrenci birlikleri bulunmaktadır. Bu birlikler Finlandiya 
Üniversite Öğrencileri Ulusal Birliği’ne (National Union 
of University Students in Finland [SYL]) üyedir ve SYL 
ülkedeki tüm üniversite öğrencilerini temsil etmektedir. 
Danimarka’da ulusal düzeyde bir öğrenci birliği bulunurken, 
İzlanda da her yükseköğretim kurumunun kendi bünyesinde 
bir öğrenci konseyi bulunmaktadır ve bu konsey hem 
üniversite düzeyinde hem de ulusal düzeyde faaliyet 
göstermektedir. Norveç’te ise Ulusal Öğrenci Birliği (The 
National Union of Students [NSU]) ve Norveç Öğrenci 
Derneği (The Norwegian Association of Students [StL]) 
öğrenci hakları için çalışan iki büyük örgüttür. İsveç’te de 
bir ulusal öğrenci birliği aynı amaçla hizmet vermektedir 
(Froestad & Bakken, 2004). Türkiye’de ise ulusal bir öğrenci 
birliği bulunmamaktadır. Yükseköğretimde Avrupa Kalite 
Güvence Birliği (The European Association for Quality 
Assurance in Higher Education [ENQA]) 2019 yılında yaptığı 
değerlendirmeler sonucunda Türkiye’de güçlü bir ulusal 
öğrenci hareketinin veya öğrenci birliğinin bulunmadığına 
dikkat çekmiş, öğrencilerin kalite güvencesine katılımlarının 
Türkiye’de kalite kültürüne yeni, taze ve farklı bir bakış 
açısı sağlayacağını belirtmiştir (Crozier ve ark., 2020). Her 
ne kadar Türkiye’de ulusal bir öğrenci birliği bulunmasa 
da üniversitelerin senatolarında bir öğrenci temsilciye yer 
verme, öğrenci konseyi, öğrenci kalite komisyonu gibi 
uygulamalara rastlanmaktadır. Kalite güvencesi bağlamında 
ise Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarının iç ve dış 
kalite güvencesi ve akreditasyon değerlendirmelerini 
yapmakla yetkili kurum olan Yükseköğretim Kalite 
Kurulu (YÖKAK) bünyesinde kurul üyesi olarak bir 
öğrenci temsilciye yer verilmekte ve bu Kurul bünyesinde 
oluşturulan Öğrenci Komisyonu aracılığıyla da öğrenci 
katılımına ilişkin çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmektedir. 
Bununla birlikte Türkiye’de öğrencilerin yükseköğretimde 
kalite güvencesi çalışmalarına katılımlarına aracı yapılardan 
biri de yükseköğretim kurumları bünyesinde bulunan 
ve kalite güvencesi çalışmalarına odaklanan öğrenci 
kalite topluluklarıdır (bazı yükseköğretim kurumlarında/
üniversitelerde topluluk yerine kulüp ifadesi kullanılmaktadır 
ancak bu çalışmada kullanımına daha sık rastlanılan topluluk 
şeklindeki ifade tercih edilmiştir).   

Öğrenci Kalite Toplulukları

Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında çeşitli amaçlar 
doğrultusunda kurulmuş çok sayıda öğrenci topluluğu 
bulunmaktadır. Bu topluluklar; öğrencilerin ders dışı 
zamanlarını değerlendirmelerini sağlamak, sosyal 
gereksinimlerini karşılamak, bilimsel, kültürel, sanatsal, 

fikri ve sportif faaliyetlerde bulunmalarına olanak sunmak, 
akademik ve mesleki gelişimlerine katkı sağlayan etkinlikler 
düzenlemek amacıyla oluşturulan yapılardır (İTÜ, 2021). 
Öğrenci topluluklarına katılımın, öğrencilerin gelişimlerine 
katkı sağladığı birçok araştırmada belirtilmektedir (Al-Musa 
& Al-Qudah, 2021; Cebeci ve ark., 2024; Dugan & Komives, 
2017; Henchy, 2011; Kaya ve ark., 2022; Mizusawa ve ark., 
2012). Foubert ve Grainger (2006) üniversite öğrencileri ile 
yaptıkları çalışma sonucunda öğrenci topluluklarına daha sık 
katılım gösteren öğrencilerin; amaç belirleme ve netleştirme, 
eğitim katılımı, kariyer planlama, yaşam yönetimi ve kültürel 
katılım alanlarında daha yüksek düzeyde psikososyal gelişim 
gösterdiklerini tespit etmişlerdir. Aktaş ve arkadaşları (2017) 
da yükseköğretimde öğrenci topluluklarının, bireylere farklı 
alanlarda beceriler kazandırmayı hedeflediğini belirtmiş; 
çalışmaları sonucunda öğrenci topluluğuna katılımın kişisel 
bilgi ve beceri gelişimini sağlamak, sosyal ortamlarda 
iletişim becerilerini geliştirmek, eleştirel düşünebilme ve 
problem çözme becerisi geliştirmek, öz farkındalık sağlamak 
ve kariyer planlaması yapabilmek gibi alanlarda öğrencilere 
katkı sağladığını belirlemişlerdir. 

Türk yükseköğretim sisteminde var olan öğrenci toplulukları 
arasında son yıllarda sayıları hızla artan ve bu yönüyle de 
dikkat çekmekte olan öğrenci kalite toplulukları; diğer 
ülkelerde örnekleri görülen öğrenci birlikleri kadar büyük 
ölçekli yapılar olmasalar da kendi kurumları özelinde kalite 
güvencesi çalışmalarına önemli katkılar sağlayan, öğrencilerin 
yükseköğretimde kalite güvencesinin amaç ve önemini 
anlamalarına ve bu doğrultudaki çalışmalara katılımlarının 
sağlanmasında etkili yapılar olarak tanımlanabilir. Kalite 
toplulukları, amaçları ve faaliyetleri ile Bologna Süreci 
kapsamında yükseköğretimde öğrenci katılımını daha aktif 
hale getirecek aracı bir rol üstlenmektedir. YÖKAK’ın 
(2025) Şubat-2025 verilerine göre Türkiye’de 78 ildeki 166 
yükseköğretim kurumunda kalite topluluğu bulunmaktadır. 
Türkiye’de 129’u devlet, 75’i vakıf ve 4’ü vakıf meslek 
yüksekokulu olmak üzere 208 yükseköğretim kurumu 
mevcuttur (Yükseköğretim Kurumu [YÖK], 2025). Buna 
göre, yükseköğretim kurumlarının %79’unun bünyesinde 
birer öğrenci kalite topluluğu yer almaktadır. 

Kalite topluluklarının çalışmaları, kurumların özellikle iç 
kalite güvencesi (internal quality assurance) sistemlerinde 
önemli bir role sahiptir (YÖKAK, 2022a). İç kalite 
güvencesi, yükseköğretim kurumlarının kendi personeli 
ve paydaşları tarafından kendi kendini değerlendirmesi 
ve iyileştirmesi anlamına gelmektedir (Sesay & Fofonah, 
2023). Özellikle iç kalite güvencesi bağlamında “aktif 
katılımcı” görev üstlenmesi beklenen kalite topluluklarının 
varlıklarının bilinmesi, daha yakından tanınması, 
görünürlüklerinin artması, faaliyet türlerinin ve içeriklerinin 
anlaşılması bu toplulukların süreçlere sağladığı/sağlayacağı 
katkı göz önünde bulundurulduğunda daha fazla değer 
kazanmaktadır. Nitekim öğrencilerin kalite güvencesine 
katılımı da yükseköğretimin önemli ancak nispeten daha az 
çalışılmış bir parçası olarak karşımıza çıkmaktadır (Stensaker 
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& Matear, 2024). Alan yazın incelendiğinde Türkiye’deki 
yükseköğretim kurumlarının kalite topluluklarına ilişkin 
herhangi bir çalışmaya rastlanılmamaktadır. Türkiye’deki 
yükseköğretim öğrencilerinin kalite güvencesine 
katılımlarında bir yol olarak kalite topluluklarının mevcut 
durum ve faaliyetlerine ilişkin tespitlerin, yürütülecek 
öğrenci katılımı çalışmaları açısından öğrencilere, 
yükseköğretim kurumlarına ve ilgili diğer paydaşların 
çalışmalarına rehber olacağı düşünülmektedir.  

Amaç 

Bu çalışmanın amacı, Türkiye’deki üniversitelerin kalite 
topluluklarının faaliyetlerinden örnekleri incelemek ve 
erişilebilirlikleri ile faaliyetleri hakkında durum tespiti 
yapmaktır. Çalışmanın temel amacına ilişkin olarak 
Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarının öğrenci kalite 
topluluklarının; (1) tanıtıcı bilgileri erişilebilir midir? (2) 
amaçları/görevleri nelerdir? (3) faaliyet türleri nelerdir? 
(4) iş birliği yaptıkları paydaşlar hangileridir? sorularına 
yanıt aranmıştır. 

Yöntem

Çalışma, doküman inceleme yöntemi ile yürütülmüştür. 
Doküman inceleme, yazılı belgelerin içeriğinin sistematik 
biçimde analiz edilmesi için kullanılmaktadır (Wach, 
2013). Doküman inceleme; dokümana ulaşma, dokümanın 
orijinalliğinin incelenmesi ve anlaşılması, verinin analiz 
edilmesi ve raporlama aşamalarından oluşur (Koyuncu & 
Kılıç, 2019). Doküman analizinin veri kaynağı fotoğraf, 
film ya da videolar olabilir (Lee, 2000). Sanal/sosyal 
medya gönderileri de doğal veri içerdiğinden sosyal veri 
olarak değerlendirilerek, alternatif bir veri kaynağı olarak 
kullanılabilmektedir (Kaya, 2021). Bu bağlamda çalışmada 
kalite topluluklarının Instagram kullanıcı hesapları veri 
kaynağı olarak kullanılmıştır. 

Doküman inceleme; dokümanlara ulaşma, orijinalliği 
kontrol etme, dokümanları anlama, veri analizi ve veriyi 
kullanma olmak üzere beş temel aşamada yürütülebilir 
(Forster, 2006). Bu kapsamda ilgili dokümanlara 
(gönderiler, tüzük/yönerge) toplulukların Instagram 
hesaplarından ve toplulukların bağlı olduğu yükseköğretim 
kurumunun web sayfalarından ulaşılmıştır. Bu ulaşım yolu 
aynı zamanda orijinal dokümanlara ulaşımı da sağlamıştır. 
Ulaşılan dokümanların karşılaştırılması, dokümanın 
anlaşılması ve içeriğinin yorumlanmasında araştırmacının 
yükseköğretimde kalite güvencesi çalışmalarına öğrenci 
katılımına ilişkin çeşitli deneyimleri de önem taşımaktadır. 
Bu çalışmadaki araştırmacıların ilgili konudaki ilk elden 
deneyimleri ve çalışmaları, dokümanların edinilmesi ve 
verilerin analizinde etkin rol oynamıştır. Bu bağlamda veri 
analizi sürecinde Bailey’in (1994) doküman incelemesi 
aşamaları (çalışma grubunun belirlenmesi, kategori 
geliştirme, çalışma grubuna son halinin verilmesi, analiz 
biriminin saptanması, sayısallaştırma) takip edilmiştir:

 � Çalışma grubunun belirlenmesi: İlk aşama, analize 
konu olan çalışma grubunun belirlenmesidir. Buna 
göre çalışmanın yürütüldüğü dönemdeki güncel 
kalite topluluğu sayısının 152 olduğu belirlenmiştir. 
Toplulukların çalışma grubunda yer almasındaki 
ölçütler; toplulukların isimlerinde “kalite” anahtar 
kelimesinin yer alması ve bir sanal medya platformu 
olan Instagram’da topluluğa ait hesabın bulunması 
olarak belirlenmiştir. Instagram, dünyanın en önemli 
sanal medya platformlarından biri olup Ekim 2024 
ayı verilerine göre 2 milyardan fazla kullanıcısı 
bulunmaktadır (Walsh, 2024). Instagram’da insanlar 
birbirleriyle spordan sanata, siyasetten ticarete birçok 
konuda görüşlerini, yorumlarını, fotoğraflarını ve 
videolarını paylaşabilmektedir (Mittal ve ark., 2017, s. 
138). Platform Türkiye’de de oldukça ilgi görmektedir. 
Nisan 2023 verilerine göre Türkiye’de 56,4 milyon 
kullanıcı Instagram kullanmaktadır (Walsh, 2024). 
Kalite topluluklarının da platformda oluşturdukları 
kullanıcı hesapları ile topluluğu tanıtmak, faaliyetlerini 
duyurmak, diğer öğrencilere ve paydaşlara ulaşmak 
gibi amaçlarla platformun geniş kitlelere ulaşabilme 
özelliğinden yararlanmayı hedefledikleri görülmektedir. 
Bu nedenle çalışmada Instagram gönderilerinin veri 
setine dahil edilmesi kararlaştırılmıştır. İlgili ölçütler 
bağlamında, çalışma grubuna ilk aşamada 127 kalite 
topluluğu dahil edilmiştir. 

 � Kategori geliştirme: İkinci aşama olan kategori 
geliştirme aşamasında, toplulukların yükseköğretimde 
kalite güvencesini tanıma ve içselleştirmeye yönelik 
faaliyetlerine ilişkin kategoriler belirlenmiştir. Bu 
amaçla çalışma grubunda yer alan kalite topluluklarının 
sanal medya hesaplarındaki gönderiler, araştırmacılar 
tarafından bir Excel dosyası üzerinde hazırlanan “İnceleme 
Formu” aracılığıyla incelenmiş ve kaydedilmiştir. Bu 
formda, toplulukları tanıtıcı bilgilere ilişkin sekiz, 
amaç ve görevlerine ilişkin bilgilerinin edinilmesine 
yönelik üç, faaliyet türleri ve bu faaliyetlerin içeriklerini 
belirlemeye ilişkin bir ve iş birliği yaptıkları paydaşları 
belirlemeye ilişkin bir madde yer almıştır. Ayrıca her bir 
madde için örnek teşkil eden sanal medya içerikleri de 
forma işlenmiştir. Maddelerden bazıları 1/0 (var/yok) 
şeklinde, bazıları ise açık uçlu sorulardan oluşmaktadır. 
Forma ilişkin olarak yükseköğretimde kalite güvencesi 
alanında iki uzman ve bu konuda deneyimleri bulunan 
bir lisans öğrencisinin görüşleri alınmış ve formda yer 
alan maddelerin çalışmanın amacına uygun nitelikte 
ve anlaşılır olduğu belirlenmiştir. Böylece form, 
oluşturulduğu şekliyle kullanılmıştır.

 � Çalışma grubuna son halinin verilmesi: Veriler Aralık 
2023-Şubat 2024 ayları arasında elde edilmiştir 
(Toplulukların bağlı oldukları kurumun web sayfaları 
ve topluluğun sanal medya hesabı 03.02.2024 
tarihinde tekrar kontrol edilmiştir). 127 topluluğun 
sanal medya hesabındaki gönderiler, İnceleme Formu 
aracılığıyla oluşturulan veri setinden edinilen bilgiler 
doğrultusunda incelenmiştir. Topluluk isminde 
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“kalite” kelimesi yer alsa dahi sanal medya paylaşımları 
ile yönergesinin yükseköğretimde kalite güvencesi 
ile doğrudan ilgili olmadığı tespit edilen iki topluluk 
çalışma kapsamı dışında bırakılmış ve böylece veri 
analizi 125 topluluktan (89’u devlet üniversitesi, 36’sı 
vakıf üniversitesi bünyesinde olmak üzere) edinilen 
verilerle gerçekleştirilmiştir (Ek 1). Buna göre doküman 
olarak bu topluluklara ait 9 tüzük/yönerge ile Instagram 
hesaplarındaki 3336 gönderi veri setini oluşturmuştur.

 � Analiz biriminin saptanması: Bu aşamada, çalışmanın 
amacına bağlı olarak analiz birimi olarak içerik 
ve kod/alt kod belirlenmiştir. İçerik analizi 
kapsamında çalışmada, güvenirliği sağlamak 
amacıyla İnceleme Formu iki araştırmacı tarafından 
ayrı ayrı doldurulmuş, her gönderinin belirlenen 
kodlara uygun olup olmadığı Excel dosyası üzerinde 
kodlanmıştır. Kodlamalardan sonra araştırmacıların 
kodlamaları ve oluşan alt kodlar karşılaştırılmış, 
benzer ve farklı kodlar/alt kodlar belirlenmiştir. 
Bu noktada çalışmada iç güvenirlik için Miles ve 
Huberman’ın (1994) önerdiği görüş birliği formülü 
kullanılmış, kodlayıcılar arası görüş birliği oranının 
%92 olduğu belirlenmiştir. Miles ve Huberman’a 
(1994) göre kodlayıcılar arası görüş birliğinde 
en az %80 oranı aranmalıdır. Elde edilen görüş 
birliği oranına göre çalışmanın güvenilirliği kabul 
edilebilirdir. Bunun yanı sıra üçüncü araştırmacı da 
kodlayıcıların mutabık kaldığı kodları incelemiştir. 
Bazı gönderilerin (örneğin, sinema bileti hediyesi 
vb.) sosyalleşme amacı taşıması ve bu nedenle sosyal-
kültürel faaliyetler kategorisinde değerlendirilmesine 
karar verilmesi hususunda ortak bir görüş birliğine 
varmak suretiyle veri setine son hali verilmiştir. 
Çalışmanın dış güvenirliği için alınan önlem, veri 
seti ve ilgili notlar bilgisayar ortamında dosya 
olarak saklanmasıdır. Toplulukların yönergelerinde 
yer alan amaç ve görevlerini belirlemek üzere ise 
Voyant Tools programı kullanılmıştır. Voyant 
Tools; belgeler, makaleler ve kitaplar için kullanılan 
ücretsiz, web tabanlı bir veri görselleştirme ve analiz 
aracıdır (Schumann, 2022, s.107). 

 � Sayısallaştırma: Bu aşama edinilen bulguların sayı, 
frekans ve yüzdelerle ifade edilerek doküman içindeki 
kavramların, olayların ya da değerlendirmelerin ne 
ölçüde yer aldığını belirlemek amacı taşımaktadır 
(Arslanoğlu, 2016; Yıldırım & Şimşek, 2018). Bu 
kapsamda analiz sonucu sayısal değer ve yüzdelik 
hesaplamaları yapılmış ve bulguların nicel olarak 
sunumu tercih edilmiştir.

Çalışma kapsamında veri elde edilen kalite topluluklarının 
yönergeleri ile sanal medya hesapları, tüm kullanıcıların 
erişimine açıktır. Bununla birlikte çalışmada toplulukların 
görünürlüğünün arttırılması da önemsenmiş, bu nedenle 
topluluk isimleri listesi de sunulmuştur (Ek 1). Bu kapsamda 
gizli bilgi içermeyen bu veri setine ilişkin veriyi kullanma 
sürecinin hiçbir aşamasında yanlı davranılmamış olup, 

çalışmanın kurumları, toplulukları ve/veya kişileri zarara 
uğratacak betimlemeler içermemesine özen gösterilerek 
analiz ve raporlama yapılmıştır. 

Bulgular 

Veri analizi sonucu elde edilen bulgular çalışmanın alt 
problemleri bağlamında sırasıyla sunulmuştur. 

Kalite Topluluklarını Tanıtıcı Bilgilere İlişkin 
Bulgular

Kalite topluluklarının tanınmasını sağlayan tüzük/yönerge 
metinleri ile bu topluluklara erişilmesini sağlayan topluluk 
başkanı ve topluluğun danışman öğretim elemanı bilgilerine 
ilişkin bulgular zzz Tablo 1’de paylaşılmıştır. 

zzz Tablo 1’e göre, kalite topluluklarının yalnızca %7’sinin 
yönergesi/tüzüğü ilgili yükseköğretim kurumunun 
web sayfası üzerinden erişebilirdir. Bununla birlikte 
toplulukların yalnızca %34’ünde topluluk başkanı olan 
öğrencinin hem ad-soyad ve hem de iletişim bilgilerine 
(e-posta/bölüm/program) erişilebilirken, %32’sinde ise 
topluluğun danışmanı olan öğretim elemanının yalnızca ad-
soyad bilgisine erişilebilmektedir. Ayrıca kurumların büyük 
çoğunluğunda öğrencinin kalite topluluğuna nasıl/hangi 
prosedürlerle üye olabileceğini gösterir bir bilgilendirmeye 
de ulaşılamamıştır.  

Kalite topluluklarının Instagram hesabının takipçi sayısına 
ilişkin bulgular zzz Tablo 2’de paylaşılmıştır.  

Tanıtıcı Bilgi
Topluluk 

Sayısı 
(n=125)

Yüzde 
(%)

Erişilebilir tüzük/yönerge 9 7

Topluluk başkanının ad-soyad ve iletişim 
bilgisi 43 34

Topluluk başkanının yalnızca ad-soyad 
bilgisi 18 14

Danışman öğretim elemanının ad-soyad 
ve iletişim bilgisi 16 13

Danışman öğretim elemanının yalnızca 
ad-soyad bilgisi 40 32

Topluluğa üye olmaya dair bilgilendirme 15 12

zzz Tablo 1
Kalite Topluluklarını Tanıtıcı Bilgiler

Takipçi 
Sayısı

Topluluk 
Sayısı

Yüzde 
(%)

Takipçi 
Sayısı

Topluluk 
Sayısı

Yüzde 
(%)

0 2 1 501-700 8 6

1-100 15 12 701-999 2 1

101-300 70 56 1000-2000 1 1

301-500 26 22 2001+ 1 1

zzz Tablo 2
Kalite Topluluklarının Instagram Hesabı Takipçi Sayısı
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zzz Tablo 2’ye göre, 125 kalite topluluğunun %56’sının 
takipçi sayısı 101 ila 300 arasında yoğunlaşmakta ve 
toplulukların toplam 33400 takipçisi bulunmaktadır. 
Yalnızca iki kalite topluluğunun Instagram hesabında hiç 
takipçisi bulunmamaktadır. Takipçi sayısı 2000’in üzerinde 
olan yalnızca bir kalite topluluğu bulunmaktadır. 

Kalite Topluluklarının 
Amaçlarına / Görevlerine İlişkin Bulgular

Tüzüğü/yönergesi erişilebilir olan 9 kalite topluluğunun 
yanı sıra, tüzüğü/ yönergesi erişilebilir olmayan 30 kalite 
topluluğunun amaçlarını/görevlerini açıklayan kısmi bilgiye 
(sadece amacın veya görevlerin kısaca açıklandığı metinler) 
ilgili yükseköğretim kurumunun web sayfası üzerinden 
erişim sağlanmıştır. Bu doğrultudaki bilgiler ışığında kalite 
topluluklarının amaçlarına/görevlerine ilişkin bulgular zzz 
Tablo 3’te, amaçlara/görevlere ilişkin oluşturulan Voyant 
Tools ara yüzü zzz Şekil 1’de paylaşılmıştır. 

zzz Tablo 3’te amaç/görev bilgilerine erişilen toplulukların 
tamamının öğrenciler arasında kalite güvencesi kültürünü 
öğrenciler yaymayı ve bu kültürün içselleşmesini sağlamayı 
amaç/görev edindikleri görülmektedir. Öğrencilerin geri 
bildirim mekanizmalarına katılımlarının sağlanması ve 
program akreditasyonu kuruluşlarında görev almaya teşvik 
edilmesi amaçlarına ise daha az rastlanılmıştır. 

Kalite Topluluklarının 
Faaliyet Türlerine İlişkin Bulgular

Kalite topluluklarının Instagram hesaplarındaki gönderi 
paylaşımlarından edinilen faaliyet türleri zzz Tablo 4’te 
paylaşılmıştır.

zzz Şekil 1
Kalite Topluluklarının Amaçlarını / Görevlerini Gösterir Voyant Tools Ara Yüzü

Amaç/Görev
Topluluk 

sayısı (n=39)
Yüzde 

(%)

Kalite güvencesi kültürünü öğrenciler 
arasında yaymak/içselleştirmek 39 100

İş birliği ve takım çalışmasını teşvik etmek 18 46

Öğrencisi olduğu kurumunu iyileştirme 
çalışmalarına katılmak 16 41

21. yy becerileri kazandırmak ve 
geliştirme fırsatı sunmak 16 41

Öğrencilerin sosyalleşmelerini sağlamak 15 38

Öğrenci katılımlı ulusal-uluslararası 
faaliyetler yürütmek 15 38

Öğrencilerin geri bildirim 
mekanizmalarına katılımlarını sağlamak 12 31

Program akreditasyonu kuruluşlarında 
görev almaya teşvik etmek 5 13

zzz Tablo 3 
Kalite Topluluklarının Amaçları/Görevleri

Faaliyet türü
Gönderi 

sayısı
Yüzde 

(%)

Tanıtım faaliyetleri 556 33

Bilgilendirme faaliyetleri 287 17

Seminer alma-verme/söyleşiye katılma 
faaliyetleri 258 15

Sosyal-kültürel faaliyetler 210 12

Eğitim alma-verme faaliyetleri 146 9

Çalıştaya katılma-çalıştay düzenleme 
faaliyetleri 111 7

Geri bildirim faaliyetleri 52 3

Kongre/sempozyum katılımı-düzenleme 
faaliyetleri 31 2

Toplumsal katkı ve AR-GE (araştırma-
geliştirme) faaliyetleri 38 2

Toplam 1689 100

zzz Tablo 4
Kalite Topluluklarının Faaliyet Türleri 
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Çalışmaya dahil edilen topluluklara ait toplam 3336 gönderi 
paylaşımı detaylı bir şekilde ve “yükseköğretimde kalite 
güvencesi” ile ilgili olduğu tespit edilen 1689 gönderi 
oluşturulan 9 kategoride değerlendirilmiştir. zzz Tablo 4’e göre, 
toplulukların en çok tanıtım faaliyetlerini (topluluğun amacı, 
görevi, yönetim kurulu vb.) içeren paylaşımlar (%33) yaptıkları 
görülmektedir. Paylaşımların %3’ünün geri bildirim, %2’sinin 
kongre/sempozyum katılımı-düzenleme ve %2’sinin toplumsal 
katkı ve AR-GE faaliyeti olduğu belirlenmiştir. Ayrıca gönderi 
paylaşımlarının önemli bir bölümü (%12) de topluluk üyelerine 
yönelik sosyal-kültürel faaliyetlerden (yarışma, gezi, yemek/
kahvaltı organizasyonu vb.) oluşmaktadır.

Kalite topluluklarının tanıtım faaliyetlerine ilişkin 
gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 5’te 
paylaşılmıştır. 

zzz Tablo 5’e göre kalite topluluklarının %83’ünün 
en az bir tanıtım (topluluğunun amacını, üyelerini, 
misyonunu, vizyonunu, yapmış olduğu toplantıları vb. 
içeren) gönderisinin bulunduğu belirlenmiştir. Kalite 
topluluklarının tanıtım faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 
2’de sunulmuştur.

Kalite topluluklarının bilgilendirme faaliyetlerine 
ilişkin gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 6’da 
paylaşılmıştır. zzz Tablo 6’ya göre kalite topluluklarının 
%61’inin en az bir bilgilendirme (kalite, yükseköğretimde 
kalite güvencesi, YÖKAK, YÖKAK öğrenci komisyonu vb. 
hakkında) gönderisinin bulunduğu belirlenmiştir. Kalite 
topluluklarının bilgilendirme faaliyetlerinden örnekler zzz 
Şekil 3’te sunulmuştur.

Kategori 
(Sayı)

Gönderi 
yok

1-5 6-10 11-15 16+ Toplam

Sayı 21 67 21 12 4 125

Yüzde 
(%) 17 54 17 9 3 100

zzz Tablo 5
Tanıtım Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 

Görsel 1. Anadolu Üniversitesi 
Kalite Topluluğu / 01.03.2024

Görsel 2. Erzincan Binali Yıldırım 
Üniversitesi 

Kalite Topluluğu / 22.06.2022

Görsel 3. Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi 

Kalite Kulübü / 13.11.2023

Görsel 4. Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Kalite Öğrenci 
Topluluğu / 13.11.2023

zzz Şekil 2
Kalite Topluluklarının Tanıtım Faaliyetlerinden Örnekler

Görsel 5. Üsküdar Üniversitesi 
Kalite Kulübü / 10.03.2024

Görsel 6. Bezmialem Vakıf 
Üniversitesi Kalite Kulübü / 

06.03.2024

Görsel 7. Bursa Uludağ Üniversitesi 
Kalite Elçileri Öğrenci Topluluğu / 

21.07.2022

zzz Şekil 3
Kalite Topluluklarının Bilgilendirme Faaliyetlerinden Örnekler

Kategori 
(Sayı)

Gönderi 
yok

1-5 6-10 11-15 16+ Toplam

Sayı 48 62 11 2 2 125

Yüzde 
(%) 39 50 9 1 1 100

zzz Tablo 6
Bilgilendirme Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 
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Kalite topluluklarının seminer alma-verme/söyleşiye katılma 
faaliyetlerine ilişkin gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 
7’de paylaşılmıştır. zzz Tablo 7’ye göre kalite topluluklarının 
%49’unun yükseköğretimde kalite güvencesine ilişkin 
seminer alma/söyleşiye katılmaya ilişkin herhangi bir gönderi 
paylaşımı bulunmamaktadır. Bununla birlikte toplulukların 
%45’i yükseköğretimde kalite güvencesine ilişkin olmak üzere 
üyelerine ve kurumlarındaki diğer öğrencilere yönelik seminer 
verme etkinliğine ilişkin en az bir paylaşımda bulunmuştur. 

Kalite topluluklarının seminer alma-verme/söyleşiye katılma 
faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 4’te sunulmuştur.

Kalite topluluklarının sosyal-kültürel faaliyetlerine ilişkin 
gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 8’de paylaşılmıştır. 
zzz Tablo 8’e göre kalite topluluklarının %49’u sosyal-kültürel 
faaliyetlere (yarışma, çekiliş, gezi, piknik, yemek organizasyonları 
vb.) de yer vermektedir. Kalite topluluklarının sosyal-kültürel 
faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 5’te sunulmuştur.

Görsel 12. Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Kalite Topluluğu / 

20.10.2022

Görsel 13. KTO Karatay Üniversitesi 
Kalite Topluluğu / 

22.04.2024

Görsel 14. Amasya Üniversitesi 
Kalite Topluluğu / 06.03.2024

zzz Şekil 5
Kalite Topluluklarının Sosyal-Kültürel Faaliyetlerinden Örnekler

Görsel 8. Kocaeli Üniversitesi 
Kalite Kulübü / 20.11.2023

Görsel 9. Ağrı İbrahim Çeçen 
Üniversitesi 

Kalite Kulübü / 21.12.2022

Görsel 10. Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi 

Kalite Topluluğu / 05.07.2023

Görsel 11. Kütahya Sağlık 
Bilimleri Üniversitesi 

Kalite Topluluğu / 14.12.2022

zzz Şekil 4 
Kalite Topluluklarının Seminer Alma-Verme/Söyleşiye Katılma Faaliyetlerinden Örnekler

Faaliyet türü Kategori (Sayı) Gönderi yok 1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Sosyal-kültürel faaliyetler
Sayı 64 37 14 4 6 125

Yüzde (%) 51 30 11 3 5 100

zzz Tablo 8
Sosyal-Kültürel Faaliyetlere İlişkin Bulgular 

Faaliyet Türü Kategori (Sayı) Gönderi Yok 1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Seminer alma /
Söyleşiye katılma

Sayı 61 55 9 0 0 125

Yüzde (%) 49 44 7 0 0 100

Seminer verme
Sayı 69 37 12 2 5 125

Yüzde (%) 55 29 10 2 4 100

zzz Tablo 7
Seminer Alma-Verme / Söyleşiye Katılma Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 



Türk Yükseköğretiminde Kalite Güvencesinin Yeni Paydaşı: Öğrenci Kalite Toplulukları

aa33aaCilt / Volume 15  |  Özel Say› / Special Issue  |  Haziran / June  2025

Kalite topluluklarının eğitim alma-verme faaliyetlerine 
ilişkin gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 9’da 
paylaşılmıştır. zzz Tablo 9’a göre kalite topluluklarının 
%73’ü yükseköğretimde kalite güvencesine ilişkin eğitim 
alma, %71’i ise yükseköğretimde kalite güvencesine ilişkin 
eğitim verme faaliyetine yönelik herhangi bir gönderi 
paylaşmamıştır. Kalite topluluklarının eğitim alma-verme 
faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 6’da sunulmuştur.

Kalite topluluklarının çalıştaya katılma-çalıştay düzenleme 
faaliyetlerine ilişkin gönderilerinden edinilen bulgular 
zzz Tablo 10’da paylaşılmıştır. zzz Tablo 10’a göre kalite 
topluluklarının %12’sinde üyelerinin ve diğer öğrencilerin 
süreçler hakkındaki bilgi ve deneyim edinmeleri amacıyla 
en az bir çalıştay düzenlediklerine dair gönderi paylaşımları 
bulunmaktadır. Kalite topluluklarının çalıştaya katılma-çalıştay 
düzenleme faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 7’de sunulmuştur.

Görsel 18. Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Kalite Topluluğu / 

15.11.2023

Görsel 19. Adıyaman Üniversitesi 
Kalite Topluluğu / 12.12.2023

Görsel 20. Bursa Teknik 
Üniversitesi Kalite Topluluğu / 

31.10.2023

zzz Şekil 7
Kalite Topluluklarının Çalıştaya Katılma-Çalıştay Düzenleme Faaliyetlerinden Örnekler

Görsel 15. Bezmialem Vakıf 
Üniversitesi Kalite Kulübü / 

02.03.2024

Görsel 16. Gümüşhane Üniversitesi 
Kalite Topluluğu / 02.03.2024

Görsel 17. İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi YEKAP / 

20.05.2023

zzz Şekil 6
Kalite Topluluklarının Eğitim Alma-Verme Faaliyetlerinden Örnekler

Faaliyet 
Türü

Kategori 
(Sayı)

Gönderi 
Yok

1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Eğitim 
alma

Sayı 91 29 5 0 0 125

Yüzde 
(%) 73 23 4 0 0 100

Eğitim 
verme

Sayı 89 24 8 4 0 125

Yüzde 
(%) 71 19 7 3 0 100

zzz Tablo 9
Eğitim Alma-Verme Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 

zzz Tablo 10
Çalıştaya Katılma-Çalıştay Düzenleme Faaliyetlerine İlişkin Bulgular

Faaliyet 
Türü

Kategori 
(sayı)

Gönderi 
yok

1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Çalıştaya 
katılma

Sayı 68 48 8 1 0 125

Yüzde 
(%) 55 38 6 1 0 100

Çalıştay 
düzenleme

Sayı 109 15 0 0 1 125

Yüzde 
(%) 87 12 0 0 1 100
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Kalite topluluklarının geri bildirim faaliyetlerine ilişkin 
gönderilerinden edinilen bulgular zzz Tablo 11’de 
paylaşılmıştır. zzz Tablo 11’de kalite topluluklarının 
%23’ünün kurumlarındaki faaliyet ve hizmetlerin 
kalitesinin artmasını sağlamak amacıyla geri bildirim 
içeren (anket, ölçek, odak grup görüşmesi vb.) paylaşımlar 
yaptıkları görülmektedir.Kalite topluluklarının geri bildirim 
faaliyetlerinden örnekler zzz Şekil 8’de sunulmuştur.

Kalite topluluklarının kongre/sempozyum katılımı-
düzenleme faaliyetlerine ilişkin gönderilerinden edinilen 
bulgular zzz Tablo 12’de paylaşılmıştır. zzz Tablo 12’ye göre 
kalite topluluklarının büyük bir çoğunluğunun Instagram 

hesaplarında (%89) yükseköğretimde kalite güvencesi ile 
ilgili herhangi bir kongre/sempozyuma katılımı gösteren 
gönderilerin paylaşılmadığı, yalnızca %7’sinin bu konuda en 
az bir kongre/sempozyum faaliyetini gösterir gönderilerin 
bulunduğu görülmektedir. Kalite topluluklarının kongre/
sempozyum katılımı-düzenleme faaliyetlerinden örnekler 
zzz Şekil 9’da sunulmuştur.

zzz Şekil 9
Kalite Topluluklarının Kongre/Sempozyum Katılımı-Düzenleme Faaliyetlerinden Örnekler

Görsel 24a-b. Bartın Ünversitesi Genç Kalite Kulübü / 21.06.2022 Görsel 25. Dokuz Eylül Ünversitesi 
Kalite Kulübü / 11.06.2023

Görsel 21. Amasya Üni. Kalite 
Kulübü/11.03.2024

Görsel 22. Giresun Üni. Kalite 
Kulübü/11.01.2024

Görsel 23. Dokuz Eylül Üni. Kalite 
Öğrenci Topluluğu/ 05.05.2022

zzz Şekil 8
Kalite Topluluklarının Geri Bildirim Faaliyetlerinden Örnekler

Faaliyet 
Türü

Kategori 
(Sayı)

Gönderi 
Yok 1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Kongre / 
Sempozyuma 

Katılma

Sayı 112 11 1 0 1 125

Yüzde 
(%) 89 9 1 0 1 100

Kongre / 
Sempozyum 
Düzenleme

Sayı 116 9 0 0 0 125

Yüzde 
(%) 93 7 0 0 0 100

zzz Tablo 12
Kongre/Sempozyum Katılımı-Düzenleme Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 

Kategori (Sayı) Gönderi Yok 1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Sayı 96 23 4 2 0 125

Yüzde (%) 77 19 3 1 0 100

zzz Tablo 11
Geri Bildirim Faaliyetlerine İlişkin Bulgular
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Kalite topluluklarının toplumsal katkı ve AR-GE 
faaliyetlerine ilişkin gönderilerinden edinilen bulgular zzz 
Tablo 13’te paylaşılmıştır.

zzz Tablo 13’e göre kalite topluluklarının önemli bir 
bölümünde (%86) herhangi bir toplumsal katkı faaliyetine 
ilişkin gönderi görülmemektedir. Bunun yanı sıra yalnızca 
%2’si AR-GE faaliyetleri gerçekleştirmiştir. 

Kalite Topluluklarının 
İş Birliği Yaptıkları Paydaşlara İlişkin Bulgular

Kalite topluluklarının iş birlikli faaliyetlerine ilişkin 
gönderilerinden edinilen bulgular  zzz Tablo 14’te 
paylaşılmıştır. zzz Tablo 14’e göre kalite toplulukları  
kurumlarındaki diğer birimler / topluluklar ve başka kurumlarla 
iş birlikli faaliyetler yürütmektedir. Buna göre toplulukların 
%53’ü kendi kurumlarının kalite koordinatörlükleri, %21’i 
kurumlarındaki diğer öğrenci toplulukları, %43’ü diğer 
yükseköğretim kurumlarının kalite toplulukları ile iş birliği 
içinde faaliyetler gerçekleştirmektedir. Bunun yanı sıra kalite 
topluluklarının %53’ü YÖKAK/YÖKAK Öğrenci Komisyonu 
ile iş birliği içinde çeşitli faaliyetler yürütmüştür. Kalite 
topluluklarının iş birliği yaptığı paydaşlara faaliyetlerinden 
örnekler zzz Şekil 10’da sunulmuştur.

Tartışma ve Sonuç 

Türkiye’deki üniversitelerin kalite topluluklarının 
faaliyetlerinden örnekleri incelemeyi ve erişilebilirlikleri ile 
faaliyetleri hakkında durum tespiti yapmayı amaçlayan bu 
çalışmada, toplulukların büyük bir kısmının yönergesine /
tüzüğüne erişimin sağlanamadığı belirlenmiştir. Ayrıca 

zzz Tablo 13
Toplumsal Katkı ve AR-GE Faaliyetlerine İlişkin Bulgular 

Faaliyet 
Türü

Kategori 
(Sayı)

Gönderi 
Yok

1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Toplumsal 
Katkı 

Faaliyeti

Sayı 108 14 1 2 0 125

Yüzde 
(%) 86 11 1 2 0 100

Ar-Ge 
Faaliyeti

Sayı 123 2 0 0 0 125

Yüzde 
(%) 98 2 0 0 0 100

Görsel 26. Tekirdağ Namık Kemal 
Ünversitesi Kalite ve Verimlilik 

Topluluğu/21.11.2022

Görsel 27. Selçuk Ünversitesi 
Kalite ve Verimlilik Topluluğu/ 

23.02.2024

Görsel 28. YÖKAK Öğrenci 
Komisyonu/03.06.2022

zzz Şekil 10
Kalite Topluluklarının İş Birliği Yaptığı Paydaşlara Faaliyetlerinden Örnekler

Kurum 
İçi / Dışı İş Birliği Yapılan Paydaş Kategori (Sayı) Gönderi 

Yok 1-2 3-4 5-6 7+ Toplam

Kurum 
İçi

Kurumlarının Kalite 
Koordinatörlüğü İle 

Sayı 58 49 14 2 2 125

Yüzde (%) 47 40 11 1 1 100

Kurumlarındaki Diğer 
Topluluklar İle

Sayı 99 22 3 1 0 125

Yüzde (%) 79 18 2 1 0 100

Kurum 
Dışı

Diğer Kurumların Kalite 
Toplulukları İle

Sayı 72 50 2 1 0 125

Yüzde (%) 57 40 2 1 0 100

YÖKAK/YÖKAK Öğrenci 
Komisyonu İle

Sayı 58 44 18 4 1 125

Yüzde (%) 47 35 14 3 1 100

zzz Tablo 14
İş Birliği Yapılan Paydaşlara İlişkin Bulgular 
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topluluklarının büyük bir kısmının topluluk başkanı/
danışman öğretim elemanı ad-soyad ve iletişim bilgileri 
erişilebilir değilken, çok az sayıda topluluğun diğer 
öğrencilerin kalite topluluğuna nasıl üye olabileceklerine 
dair bilgisi erişilebilirdir. Öğrenci topluluklarının diğer 
öğrenciler tarafından tanınması, amacının anlaşılması 
ve üyelik hususunda bilgi alınabilmesi için topluluğun 
sorumlularının erişebilir olması önemlidir. Kalite 
topluluğuna dair tanıtıcı bilgiler, diğer öğrencilerin 
topluluk hakkında bilgi edinmelerini kolaylaştırırken, 
ilgili yetkililere erişimini de hızlandırabilir. Ayrıca bu 
topluluklar ile iş birliği yapmak isteyen diğer paydaşlar (iç 
veya dış) da tanıtıcı bilgiler aracılığıyla iletişim kurabilir. 
Bu tür bilgilerin paylaşımı ve erişebilir olması öğrencilerin 
topluluğa, topluluğun amaçlarına ve faaliyetlerine güven 
duymalarını da sağlayabilir. 

Günümüzde öğrenciler tarafından da sıklıkla kullanılan 
Instagram, kalite topluluklarının da daha geniş kitlelere 
ulaşmasında önemli bir etkileşim platformu olarak 
değerlendirilebilir. Kalite topluluklarının Instagram 
hesapları incelendiğinde, takipçi sayısının çoğunlukla 101-
300 arasında olduğu görülmüştür. İki topluluğun kullanıcı 
hesaplarında hiç takipçinin olmaması ise bu hesapların 
çalışmanın veri toplama sürecindeki tarihlerde yeni 
oluşturulmuş olabileceği şeklinde yorumlanabilir. Ancak 
genel olarak değerlendirildiğinde, kalite topluluklarının 
sanal medya hesaplarındaki takipçi sayılarının yüksek 
olmadığını söylemek mümkündür. Bu durum öğrencilerin 
kalite güvencesi çalışmalarını yeterince ilgi çekici 
bulmadıkları ya da bu çalışmalara ilgi duymadıkları 
şeklinde de yorumlanabileceği gibi topluluğun diğer 
öğrencilere yeterince tanıtılmadığını/duyurulmadığını 
da düşündürebilir. Yükseköğretimde kalite güvencesi 
çalışmalarına öğrenci katılımı, Türkiye’de özellikle son 
yıllarda dikkat çeken bir konu olsa da öğrencilerin nispeten 
daha uzak oldukları kavram ve süreçleri de içermektedir. 
Öyle ki, YÖKAK tarafından 2022 yılında gerçekleştirilen ve 
53 kalite topluluğu ile 73 farklı yükseköğretim kurumundan 
öğrencilerin katılım sağladığı Kalite Toplulukları Öğrenci 
Zirvesinin Sonuç Bildirisinde öğrencilerin kalite güvencesi 
çalışmalarına ilgi duymadıkları, bu çalışmaları zaman kaybı 
olarak gördükleri, öğrencilerin genel olarak kurumsal 
aidiyet hissetmemeleri nedeniyle kalite topluluklarının 
faaliyetlerine katılmayı tercih etmedikleri katılımcı 
öğrenciler tarafından belirtilmiştir (YÖKAK, 2022a). Ancak 
sanal medya hesabı takipçi sayısının az olması yalnızca kalite 
topluluklarına özel bir durum olmayabilir. Nitekim, Kuzu 
(2021) da bir çalışmasında Türkiye’deki üniversitelerin 
öğrenci topluluklarının üniversite internet sayfalarındaki ve 
diğer sanal medya ortamlarındaki görünürlük düzeylerinin 
yeterli olmadığı sonucuna ulaşmıştır. Benzer şekilde 
Turan ve arkadaşları (2017) da çalışmalarında üniversite 
öğrencilerinin topluluklara katılma düzeylerinin son derece 
düşük seviyede olduğunu belirlemişlerdir. Bilir Koca ve 
Karadağ’ın (2024) çalışmalarında da üniversite öğrencilerinin 
çoğunluğunun bir öğrenci/öğrenme topluluğuna katılmak 

istemediği sonucuna ulaşılmıştır. Buna göre Türkiye’deki 
yükseköğretim kurumlarında öğrenci topluluklarına 
katılımın teşvik edilmesi hususunun, kurumların gündeminde 
yer alması gerektiği kaçınılmazdır. Bununla birlikte son 
yıllarda varlık gösteren kalite topluluklarının amaç ve 
misyonları doğrultusunda öğrenciler ve yükseköğretimin 
diğer paydaşları tarafından daha erişilebilir olmalarının, 
bu toplulukların temel amaçlarına ulaşmalarında da 
önemli bir rol oynadığı söylenebilir. Çünkü bu kalite 
toplulukları, öğrencilerin kendilerini temsil edebilmeleri ve 
üniversitelerindeki yönetişim süreçlerinde yer alabilmeleri 
için değerli bir katılım fırsatıdır. Toplulukların gerekli ve 
yeterli tanıtımı yapabilmeleri ve aktif faaliyet göstermeleri 
kurumlarda kalite güvencesinin öğrenciler arasında da bir 
kültür haline dönüşmesine katkı sağlayacaktır.

Çalışma kapsamındaki kalite topluluklarının en temel 
amacının/görevinin kalite güvencesi kültürünü öğrenciler 
arasında yaymak/içselleştirmek olduğu belirlenmiştir. 
Kalite kültürü kavramının ilk kapsamlı tanımı Avrupa 
Üniversiteler Birliği (European University Association 
[EUA]) tarafından yapılmıştır. Bu tanıma göre kalite 
kültürü; kaliteyi geliştirmeyi amaçlayan bir organizasyon 
kültürünü ifade eder ve iki farklı unsuru kapsar: (1) kültürel/
psikolojik unsur (paylaşılan değerler, inançlar, beklentiler, 
kaliteye bağlılık), (2) yapısal/yönetimsel unsur (kaliteyi 
artıran, bireysel çabaları koordine etmeyi amaçlayan tanımlı 
süreçlerdir). Böylece bir yandan kültürel/psikolojik unsur ile 
bireye atıfta bulunulurken, diğer yandan yapısal/yönetimsel 
unsur ile kuruma atıfta bulunulmaktadır (EUA, 2006). Buna 
göre, kalite kültürünün bir yükseköğretim kurumunun 
niteliğinin artmasında önemli bir yere sahip olduğunu ve 
bu kültürün kurumun tüm bileşenleri ile inşa edilebileceğini 
söylemek mümkündür. Bu inşada, kalite topluluklarının 
öğrencileri iş birliği ve takım çalışmasına teşvik etmek, 
kurumu iyileştirme çalışmalarına katılmak, öğrencilere yeni 
beceriler edinme fırsatı sunmak gibi amaçları benimsedikleri 
belirlenmiştir. Nitekim Eskici ve Aktaş (2014) da 
çalışmalarında öğrencilerin topluluk çalışmalarında 
keyifli zaman geçirdikleri, kendilerini geliştirme fırsatı 
elde ettikleri ve sosyal çevrelerini geliştirdikleri sonucuna 
ulaşmıştır. Dolayısıyla kalite topluluklarının amaç ve 
görevleri doğrultusunda, yükseköğretim öğrencilerinin bir 
öğrenci topluluğundan beklentilerini de gerçekleştirmeyi 
hedefledikleri söylenebilir. YÖKAK Öğrenci Komisyonu 
tarafından hazırlanan Kalite Elçisi El Kitabında da kalite 
güvencesi çalışmalarına aktif katılımın öğrencilerin iletişim, 
iş birliği yapma ve girişimcilik becerilerini geliştirmeye, 
sosyalleşmelerine, eğitiminin niteliğini arttırmada söz sahibi 
olmaya, görünür olmaya ve kurumun iyileşmesine katkı 
sunmaya olanak sağlayacağı belirtilmektedir (YÖKAK, 
2023a).

Yaptıkları gönderi paylaşımlarına göre toplulukların 
öncelikli faaliyetlerinin sırasıyla yükseköğretimde 
kalite güvencesine ilişkin olarak tanıtım, bilgilendirme, 
seminer alma-verme, söyleşiye katılma, eğitim alma-verme, 
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çalıştaya katılma-çalıştay düzenleme gibi faaliyetler olduğu 
belirlenmiştir. Kalite topluluklarının çeşitli faaliyetlerle 
öğrencilere ulaşma çabaları temel amaçları doğrultusunda 
önemli adımlar şeklinde yorumlanabilir. Bunun yanı sıra 
Türkiye’deki yükseköğretimde kalite güvencesi çalışmaları 
ve bu çalışmalara öğrencinin katılımına dair süreçler göz 
önüne alındığında toplulukların bu tür faaliyetlere sıklıkla 
yer vermesi, olması gereken ve beklenen bir durum olarak 
da değerlendirilebilir. Uludağ ve arkadaşları (2021a) 2021 
yılında yalnızca 23 yükseköğretim kurumunda kalite 
topluluğu bulunduğunu belirtmişlerdir. Buna göre son üç 
yılda topluluk sayısının hızla artmasıyla birlikte tanıtım ve 
bilgilendirme faaliyetlerine daha çok ihtiyaç duyulduğunu 
söylemek mümkündür. Aydoğdu (2023) bir öğrenci katılımı 
örneğine değinerek, bir yükseköğretim kurumunda kalite 
topluluğu üyesi öğrencilerin de aktif olarak yer aldıkları 
ve öğrencilerin sorunlarını, taleplerini ve beklentilerini 
tespit etmeyi amaçlayan bir çalıştayın sonucunda, ilgili 
yükseköğretim kurumunda çeşitli iyileştirme calışmalarına 
yön verildiğini belirtmiştir. Ancak bu tür öğrenci katılımlı 
faaliyetlerin sistematik hale dönüştürülmesi ve daha geniş 
kitlelere hitap edebilmesi için iyileştirmelere ihtiyaç 
duyulduğu görülmektedir. Bu faaliyetlerin planlanması, 
uygulanması ve değerlendirilmesi aşamalarında kurum 
yönetiminin topluluklara sunacağı olanaklar ile akademik 
ve idari personellerin desteği kalite güvencesinin bir 
kurum kültürüne dönüşmesinde etkin rol oynayacaktır. 
Kırk ülkeden 44 ulusal öğrenci birliğinin çatı kuruluşu 
olan ESU’da da öğrencilerin çeşitli kongrelere 
katıldıkları, e-konferans/seminer ve çalıştaylar 
düzenledikleri, Bologna sürecine yönelik toplantılarda 
yer aldıkları, projelerde yer aldıkları bilinmektedir 
(ESU, 2024a). Bunun yanı sıra ESU, yükseköğretimde 
kalite güvencesine ilişkin çeşitli yayınlar hazırlamakta ve 
faaliyet raporları yayımlamaktadır (ESU, 2024b). 

Çalışma sonucu edinilen bulgulardan biri de kalite 
topluluklarının çeşitli geri bildirim faaliyetleri 
gerçekleştirmeleridir. Yükseköğretimin temel varlık 
nedeni, öğrencilerin becerilerinin geliştirilmesi olarak 
görüldüğü için geri bildirim, öğrenci katılımını en üst 
düzeye çıkarmada önemli bir araç olarak değerlendirilebilir 
(Astin, 1985). Başka bir deyişle, öğrencinin kendi 
eğitiminde söz sahibi olması ile istek, ihtiyaç ve taleplerine 
yönelik görüş bildirmesi iç kalite güvencesinin niteliği 
açısından önemlidir. Nitekim Ncube ve arkadaşları (2024) 
öğrencilerin geri bildirimlerini önemseyerek net ve somut 
eylemlerle taleplere yanıt vermenin üniversitelerin öğrenci 
memnuniyeti ile yakın ilişkili olduğunu belirtmiştir. 
Avrupa Standartları ve Yönergeleri (ESG) (2015) de kalite 
güvencesinin öğrencilerin ihtiyaç ve beklentilerini dikkate 
alması gerektiğine dikkat çekmektedir. Bu bağlamda kalite 
toplulukları, geri bildirim mekanizmalarının öğrenciler 
arasında işletilmesi için de önemli bir rol üstlenebilir. 
Geri bildirim birçok konuda ve çeşitli kanallar/araçlar 
yoluyla edinilebilir. Logermann ve Leišyte (2015) 
çalışmalarında, öğrencilerin yükseköğretimde iç kalite 

güvencesi süreçlerine aktif katılımlarıyla ilgili olarak, 
öğrenci ders değerlendirmelerinin öğrenci katılımının ana 
aracı olduğunu ancak değerlendirme sonuçlarının dikkate 
alınmasında kurumlar arası farkların bulunduğunu ortaya 
koymuşlardır. Chapman ve arkadaşları (2013) “öğrencinin 
sesi” olarak tanımlanan öğrenci geri bildirimlerinin, kuruma 
görüş ve fikir sunarak, iyileştirmeye ve değişime temel kanıt 
oluşturduğuna değinmiş, öğrencilerin kalite sistemlerine 
katılımına dikkat çekmiştir. Benzer şekilde TSEP (2014), 
yükseköğretim sağlayıcılarının bir değerlendirme ortamı ve 
kültürü yaratmaları gerektiğini, bu sayede de öğrencilerin 
kendilerine sunulan fırsatları değerlendirmeye teşvik 
edilmeleri gerektiğini vurgulamıştır. 

Kongre/sempozyum katılımı-düzenleme faaliyetleri de kalite 
topluluklarının faaliyetleri arasında yer almaktadır. 
Ancak bu çalışmaların sayılarının arttırılması ve daha sık 
gerçekleştirilmesi, öğrencilerin yükseköğretimde kalite 
güvencesi bağlamındaki akademik-bilimsel etkinliklere 
katılımları hem süreçleri içselleştirmeleri hem de sürecin 
anahtar bir parçası olarak görünür olmalarında önemli rol 
üstlenecektir. Şeref (2019) tarafından yapılan araştırma 
sonucunda öğrencilerin, öğrenci toplulukları tarafından 
düzenlenen seminer, kongre gibi etkinliklerin öğrenci 
ve öğretim elemanı arasındaki iş birliğini güçlendiren 
etkenlerden biri olduğunu düşündükleri belirlenmiştir.

Toplumsal katkı ve AR-GE faaliyetleri, kalite topluluklarının 
en az yer verdikleri faaliyet türü olarak dikkat çekmektedir. 
Uludağ ve arkadaşları (2021b) Türk yükseköğretimindeki 
öğrencilerin genel olarak kalite güvencesi sistemi hakkında 
olumlu görüşlere ve özel normlara sahip olduklarını 
ancak karara dayalı aktif katılımdan ziyade pasif katılım 
sergilediklerini ortaya koymuştur. Kaliteli eğitim, sosyal ve 
ekonomik kalkınmanın da temel unsurudur. Bir kurumdan 
alınan eğitimin kalitesi, öğrencilerin toplumsal sorunları 
çözmek için açık, bağımsız ve analitik düşünmelerine ne 
ölçüde olanak sağladığı ile de ölçülmektedir (Machumu & 
Kisanga, 2014). Buna göre öğrencilerin toplumsal katkı ve 
AR-GE faaliyetlerine katılımlarında, kalite topluluklarının 
aktif bir rol üstlenerek öncü olmaları da beklenmektedir.

Çalışmada, birçok faaliyet türünün yanı sıra sosyal-
kültürel faaliyetlerin de toplulukların önem verdikleri 
faaliyet türlerinden olduğu tespit edilmiştir. Sosyalleşme, 
öğrenci topluluklarının var oluş amaçlarından biri olarak 
değerlendirilebilir. Pak ve Pak’ın (2017) yürüttüğü 
çalışmada katılımcı üniversite öğrencileri, topluluklara 
katılım amaçlarının bir gruba ait olma, arkadaş edinme, boş 
zamanı değerlendirme, ilgi alanına yönelme ve eğlenme 
olduğunu belirtmişlerdir. Şeref (2019) yaptığı çalışmada, 
öğrencilerin topluluklarda aktif rol almalarının kendilerini 
sosyal yönden güçlendirdiğini ve onlara farklı beceriler 
kazandıklarını belirttiklerini ortaya koymuştur. Aynı 
çalışmada öğrencilerin topluluklarda aktif rol alarak en 
çok geliştiğini düşündükleri becerinin ise iletişim becerisi 
olduğu belirlenmiştir.
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Çalışmanın irdelediği önemli hususlardan biri de 
toplulukların iş birliği yaptığı paydaşlardır. Paydaş, 
bir kurumun hedeflerine ulaşmasını etkileyebilen 
veya bundan etkilenen herhangi bir grup veya birey 
olarak tanımlanmaktadır (Freeman & McVea, 2001). 
Çalışmada kalite topluluklarının, kendi kurumlarının 
kalite koordinatörlükleri, YÖKAK/YÖKAK Öğrenci 
Komisyonu, diğer yükseköğretim kurumlarının kalite 
toplulukları ve kurumlarındaki diğer öğrenci toplulukları 
gibi paydaşlarla birçok faaliyeti hayata geçirdikleri tespit 
edilmiştir. Kurum kalite koordinatörlükleri (kalite birimi, 
kalite ofisi vb. şeklinde de adlandırılabilmektedir) kalite 
topluluklarının en etkin iletişimde bulunmaları gereken 
önemli bir iç paydaştır. Yükseköğretimde iç paydaş; 
yöneticiler (kurum/birim), akademik ve idari personel ile 
öğrencilerdir (Beerkens & Udam, 2017; Savga ve ark., 
2018). Dolayısıyla aynı amaca hizmet eden bu iki yapının 
yani kalite toplulukları ile kalite koordinatörlüklerinin 
birlikte yol alması ve koordinatörlüklerin kurumun 
öğrencilerine yönelik çalışmalarda kalite toplulukları ile 
organize olmalarının süreçlerin verimini arttıracağını 
söylemek mümkündür. Foubert ve Grainger (2006), 
kurumların öğrenciler için anlamlı katılım fırsatları 
oluşturması ve onların çok yönlü kazanımlar elde etmelerini 
desteklemesi açısından, öğrenci topluluklarına katılımın 
teşvik etmelerini gerekliliğine vurgu yapmaktadır. Bu 
bağlamda, kalite koordinatörlüklerinin kurum yönetimi 
adına kalite güvencesi süreçlerinde öncü bir rol üstlenerek, 
kalite toplulukları aracılığıyla öğrencilerin kalite güvencesi 
çalışmalarına katılımlarını teşvik etmeleri büyük önem 
taşımaktadır. Benzer şekilde kurumdaki diğer toplulukların 
da (örneğin, bilimsel araştırma topluluğu, işletme topluluğu, 
tarih ve kültür topluluğu vb.) kalite topluluklarının önemli 
iç paydaşlarından olduğunu söylemek mümkündür. 
Hoştut’un (2018) yaptığı bir çalışmanın sonucuna göre, 
Türkiye’deki bazı yükseköğretim kurumlarının stratejik 
planlarında tanımladıkları paydaşlardan biri öğrenci 
topluluklarıdır. Bu paydaşlık doğrultusunda kalite 
toplulukları, kurumlarındaki diğer topluluklar ile ortak 
amaçları doğrultusunda faaliyetler planlayabilir ve daha 
çok öğrenciye erişim sağlayabilirler. 

Yükseköğretimde öğretimin ve diğer faaliyetlerin kalitesini 
etkileyen faktörlerden biri de dış paydaşlar olup bunlar; 
diğer yükseköğretim kurumları, kamu/özel kurum ve 
kuruluşlar, ulusal/uluslararası öğrenci birlikleri, medya, 
işverenler, toplum gibi ortaklardır (Kettunen, 2015). Bu 
bağlamda kalite topluluklarının dış paydaşlarından biri 
hiç şüphesiz diğer yükseköğretim kurumlarındaki kalite 
topluluklarıdır. Halihazırda her kalite topluluğunun 
etkileşim ve iletişim halinde olabileceği çok sayıda kalite 
topluluğu bulunmaktadır (YÖKAK, 2025). Bu topluluklar, 
birlikte daha geniş çaplı ve daha yaygın etkili faaliyetler 
yürütebilirler. Bu durum hem öğrenciler arasında bir 
network ağının oluşmasına hem yeni arkadaşlıklar kurmaya 
hem de Türk yükseköğretim sisteminin niteliğinin 
artmasına olanak sağlayacaktır. Bentley Üniversitesi 

(2022) ve Michigan Teknoloji Üniversitesi (2021) öğrenci 
topluluklarında yer almanın öğrencilere; yeni öğrencilerle 
tanışmak, bağlantılar ve ilişkiler kurmak, farklı gruplardan 
insanlarla etkileşim kurmayı öğrenmek gibi fırsatlar 
sunduğunu, ayrıca geleceğin liderleri olarak öğrencilerin 
olumlu değişimin bir parçası haline geleceklerini 
belirtmektedir. Kalite topluluklarının bir diğer dış paydaşı 
olan YÖKAK ve YÖKAK bünyesindeki Öğrenci Komisyonu 
ile etkileşim ve iletişim halinde oldukları da çalışmadan elde 
edilen bulgulardan biridir. Bu durum YÖKAK’ın öğrenci 
çalışmalarına verdiği önem, Öğrenci Komisyonunun etkin 
çalışması ve yükseköğretim kurumlarının kalite güvencesi 
süreçlerinde öğrenci katılımını sahiplenen duruşu ile 
açıklanabilir. YÖKAK Öğrenci Komisyonu 2020-2024 
yılları arasında yaptığı birçok ve çeşitli faaliyet ile çok 
sayıda öğrenciye ulaşma başarısı göstermiş, bu durum yeni 
kalite topluluklarının kurulmasına ve var olan toplulukların 
faaliyetlerinin desteklenmesine katkı sağlamıştır. Kalite 
topluluklarının özellikle seminer ve çalıştay faaliyetlerini 
büyük çoğunlukla YÖKAK Öğrenci Komisyonu ile iş birliği 
içerisinde organize ettikleri dikkat çekmektedir. YÖKAK 
Öğrenci Komisyonu kurulduğu 2019 yılından bu yana 
öğrencilerin süreçlere katılımlarının arttırılması, YÖKAK’ın 
ve kalite topluluklarının faaliyetlerinin öğrenciler tarafından 
anlaşılması ve içselleştirilmesi amacıyla çeşitli çalıştaylar 
düzenlemektedir. 2021 yılında iki, 2022 yılında 10 ve 
2023 yılında dört çalıştay düzenleyen YÖKAK Öğrenci 
Komisyonu, kalite toplulukları aracılığıyla çok sayıda 
öğrenciye ulaşmıştır (YÖKAK, 2022b, 2023b, t.y.). Kalite 
topluluklarının dış paydaşlarından birinin  de Gençlik ve 
Spor Bakanlığı olduğunu söylemek mümkündür. Bakanlığın 
Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen 
Üniversite Öğrenci Toplulukları İş Birliği ve Destek 
Programı (ÜNİDES) ile üniversiteler bünyesindeki 
genç ofislerin öğrenci topluluklarıyla etkileşimlerinin 
arttırılması ve gençlerin gelişimlerine yönelik faaliyetlerin 
desteklenmesi amaçlanmaktadır (Gençlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, t.y.). Kalite toplulukları ÜNİDES kapsamında, 
topluluklarının amaç ve hedefleri doğrultusunda çeşitli  
faaliyetleri hayata geçirme fırsatı elde edebilmektedir.
Nitekim Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Kalite Topluluğu 
tarafından önerilen üniversite öğrenci topluluklarının 
gelişimi ve standartlarının iyileştirilmesi, yükseköğretimde 
kalite süreçlerinin iyileştirilmesi, kalite algısının 
güçlendirilmesinde öğrencinin rolü, yükseköğretimde kalite 
toplulukları ağının oluşturulması içerikli projeler ÜNİDES 
kapsamında desteklenmeye hak kazanmıştır (Van Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi, 2025). Benzer şekilde Bandırma Onyedi 
Eylül Üniversitesi’nin yükseköğretim öğrencilerinin kalite 
temelli çalışmalara katılımının ve bu alandaki kurumsal 
iş birliklerinin değerini ortaya koymaya çalıştıkları 
proje (Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, 2025), 
Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi kalite topluluğu 
tarafından hazırlanan ve öğrencilerin kalite süreçlerine 
aktif katılımının teşvik edilmesini hedefleyen proje (Niğde 
Ömer Halisdemir Üniversitesi, 2025) de ÜNİDES destekli 
projelerden olmuştur. 
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Genel olarak değerlendirildiğinde yükseköğretimde kalite 
güvencesi çalışmalarının, öğrencilerin de kaçınılmaz 
biçimde dâhil olduğu çok paydaşlı bir süreci ifade ettiği 
görülmektedir. Bu bağlamda, kalite topluluklarının 
yürüttüğü faaliyetlerin iç ve dış paydaşların katılımıyla 
desteklenmesinin, yalnızca bu toplulukların etki alanını 
genişletmekle kalmayarak, aynı zamanda yükseköğretim 
kurumlarının sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmasına 
da anlamlı katkılar sunacağını söylemek mümkündür. 
Bununla birlikte farklı paydaşların kalite topluluklarına 
yönelik destekleyici tutumları, söz konusu topluluklara 
duyulan güveni pekiştirecek ve böylece katılımın niteliğini 
ve niceliğini de arttıracaktır.

Bu çalışmada, yükseköğretimde kalite güvencesi 
süreçlerinin temel bileşenlerinden biri olan öğrencilerin, 
kalite toplulukları aracılığıyla gerçekleştirdikleri çeşitli 
faaliyetler ortaya konulmuştur. Söz konusu faaliyetlerin 
ve bu doğrultuda gösterilen çabanın Türk yükseköğretim 
sistemine katkı bakımından büyük bir değer taşıdığı açıktır. 
Bununla birlikte, söz konusu katkının daha geniş öğrenci 
kitlesine ulaşabilmesi ve öğrencilerin kalite süreçlerine 
daha etkin biçimde dâhil olabilmeleri için, yükseköğretim 
kurumu yönetimlerinin yanı sıra akademik ve idari personel 
ile ilgili üst kuruluşların destekleyici ve yönlendirici roller 
üstlenmeleri kritik bir önem taşımaktadır. Öğrencilerin, 
öğrenim deneyimlerinin niteliğini arttırmak, kurumlarına 
değer katmak ve sürekli iyileştirmeye katkı sağlamak 
amacıyla gönüllü olarak yer aldıkları kalite topluluklarında 
motivasyonlarının sürdürülebilirliğini sağlayacak 
mekanizmaların oluşturulması, öğrenci katılımını hem 
görünür kılacak hem de kalite güvencesi kültürünün 
kurumsallaşmasında stratejik bir görev üstlenecektir.

Öneriler 

Bu çalışma, Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında 
sayıları son birkaç yılda hızla artmış olan kalite topluluklarının 
varlığından yükseköğretimin tüm paydaşlarının haberdar 
olması, amaç ve görevlerinin tanınması, faaliyetlerinin 
görünürlüğünün artması ve ortaya konulan bulgular ile 
öğrencilerin kalite güvencesine aktif katılımlarında alternatif 
seçenekleri ortaya koyması açısından öncü ve önemlidir. 

Çalışmadan elde edilen bulgular doğrultusundaki öneriler 
şunlardır:

 � Bu çalışma, kurumların web sayfalarında topluluğa 
ilişkin tanıtıcı bilgiler, ilan edilen tüzük/yönergeler ve 
paylaşıma sunulan Instagram gönderilerinden edinilen 
bilgilerile sınırlıdır. Tüm kalite topluluklarının 
tüzük/yönergelerine resmi kanallar yoluyla erişilerek 
genel tabloyu daha net ortaya koyacak çalışmalar 
yürütülebilir. Ayrıca kalite topluluklarının varsa 
diğer sanal medya hesaplarının da incelenerek 
faaliyetlerinin belirlenmesine yönelik araştırmalar 
gerçekleştirilebilir.

 � Kalite topluluklarının başkanları, danışman öğretim 
elemanları ve öğrenci üyelerinden veriler elde etmek 
suretiyle nicel/nitel yöntemlerle çeşitli çalışmalar 
yürütülebilir. Öğrencilerin ilk elden deneyimlerine dayalı 
çalışmalar toplulukların işleyişine ilişkin yeni bulgular 
üretebilir.

 � Kurumların ve yükseköğretimin diğer paydaşlarının kalite 
toplulukları ile iş birliğini arttırmaya yönelik faaliyetler 
düzenlenebilir ve görünürlüğün arttırılması ile öğrencinin 
süreçlere katılımının teşvik edilmesi desteklenebilir.

 � Kalite topluluklarının öğrencilere, kurumlara ve 
yükseköğretim sistemine kısa ve uzun vadeli katkılarını 
araştıran araştırmalar gerçekleştirilebilir. Böylece 
toplulukların gelecekteki faaliyetleri daha işlevsel biçimde 
planlanabilir. 

 � Kalite topluluklarının yaşadıkları sorunlara çözüm 
üretmek üzere çeşitli projeler planlanabilir ve 
yürütülebilir. Böylece kalite topluluklarının sisteme 
katkıları arttırılabilir.

Çıkar Çatışması Beyanı 

Yazarlar olarak makalenin araştırılması, yazarlığı ve/veya yayımlanmasıyla 
ilgili olarak herhangi bir çıkar çatışması potansiyeli olmadığını beyan 
ederiz.

Finansman 

Çalışmanın yürütülmesi, yazarlığı ve/veya yayımlanması için herhangi bir 
finansal destek alınmamıştır.

Yayın Etiği Beyanı

Çalışmanın etik dışı bir sorun içermediğini, araştırma ve yayın etiğinin 
dikkatle gözetildiğini beyan ederiz. Bu çalışma herhangi başka bir akademik 
yayın ortamına değerlendirme için gönderilmemiş olup, doküman 
incelemesine dayalı olduğu ve veriler Etik Kurul onayı gerektirecek şekilde 
elde edilmediği için Etik Kurul Onayı beyan edilmemiştir.

Araştırmacıların Katkı Oranı 

Çalışma, araştırmacılar arası iş birliği ile yürütülmüş ve raporlanmıştır. 
Tüm yazarlar makalenin yazımında katkı sunmuş olup, birinci yazar 
araştırmanın tasarımı, veri analizi ve tartışma; ikinci yazar verilerin 
toplanması ve analizi, üçüncü yazar alan yazın taraması ve verilerin 
toplanması aşamalarında katkı sunmuştur.

Teşekkür

YÖKAK Öğrenci Komisyonunda görev yaptığımız 
süre boyunca, özverili çalışmalarına şahit olduğumuz 
ve bir paydaş olarak birlikte yol aldığımız tüm kalite 
topluluklarının değerli başkanlarına, danışman öğretim 
elemanlarına, yönetimlerine ve üyelerine; ayrıca öğrenci 
arkadaşlarımızın bu kıymetli çalışmalarına imkân sağlayarak 
onlardan desteklerini esirgemeyen tüm yükseköğretim 
kurumlarının yöneticilerine, kalite koordinatörlüklerine ve 
ilgili akademik-idari personele teşekkür ederiz. 
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Q uality assurance (QA) in higher education is a 
comprehensive concept encompassing all policies, 
processes, and actions aimed at maintaining and 

enhancing the quality of higher education (Campbell & 
Rozsnyai, 2002, p. 32). QA in higher education refers to 
the monitoring, evaluation, and review of higher education 
in order to meet stakeholders’ expectations and to build 
trust that minimum standards are being fulfilled (Martin & 
Stella, 2007, p. 34). At this point, it is necessary to define 
the concept of stakeholders. In its most classical definition, 
a stakeholder is any individual or group that can affect or is 
affected by the achievement of an organization’s objectives 
(Freeman, 1984, p. 46). Universities, likewise, have various 
stakeholders. One of these stakeholders is students. Since the 
onset of the Bologna Process, students have been recognized 
as key stakeholders who should play an active role in 
shaping their education (European Students’ Union [ESU], 
2020, p. 13). The Göteborg Student Declaration further 
underscores that students are the driving force of change in 
higher education and emphasizes that their participation in 
the Bologna Process would afford them a more formal status 
within decision-making mechanisms and higher education 
platforms (Student Göteborg Declaration, 2001). In the 
Berlin Communiqué of the 2003 Ministerial Conference 
on Higher Education, students were declared full partners 
in higher education governance, with a strong emphasis on 
active student participation (Berlin Communiqué, 2003). 
Student participation in QA processes in higher education 
can be defined as the evaluation and improvement of 
quality through activities such as engaging in surveys, QA 
initiatives, and direct involvement in QA processes. One 
significant way in which university students in Türkiye 
participate in QA activities in higher education is through 
students’ quality societies (SQS). Although these societies 
are not as large-scale structures as student unions seen in 
other countries, they make important contributions to QA 
activities specific to their own institutions, helping students 
understand the importance of QA in higher education and 
their participation. According to the February-2025 data of 
YÖKAK (2025), there are SQS  in 166 higher education 
institutions in 78 provinces in Türkiye.

This study aims to examine examples of activities 
conducted by SQS at universities in Türkiye and to 
assess their accessibility and operations. In relation to the 
primary objective of the study, the following questions 
were addressed regarding the SQS of higher education 
institutions in Türkiye: (1) Are their descriptive information 
(such as bylaws/regulations and details of SQS president/
advising faculty member) accessible? (2) What are their aims 
and duties? (3) What types of activities do they organize? (4) 
Which stakeholders do they collaborate with?

Extended Abstract

The New Stakeholder in Quality Assurance of 
Turkish Higher Education: Students’ Quality Societies

Literature Review

The activities of SQS play a crucial role in institutions’ 
internal quality assurance (IQA) systems (YÖKAK, 2022a). 
IQA refers to the self-assessment and improvement 
processes conducted by a higher education institution’s own 
staff and stakeholders (Sesay & Fofonah, 2023). Particularly 
in the context of IQA, understanding the existence of 
SQS, increasing their visibility, and clarifying the types 
and content of their activities gain more value, especially 
considering the contributions these societies make or will 
make to the processes. Indeed, student participation in QA 
is also an important, though relatively under-explored, 
aspect of higher education (Stensaker & Matear, 2024). A 
review of the literature reveals that there are no studies on 
SQS at Turkish higher education institutions. The findings 
regarding the current state and activities of SQS in Türkiye 
are considered valuable for guiding student participation 
initiatives, benefiting students, higher education institutions, 
and other relevant stakeholders.

Method

The study was conducted using the document analysis 
method. Document analysis is used to systematically 
examine the content of written materials (Wach, 2013). 
In the data analysis process, Bailey’s (1994) stages of 
document analysis (identifying the study group, developing 
categories, finalizing the study group, determining the unit 
of analysis, and quantification) were followed. In the study, 
Instagram accounts of SQS, bylaws/regulations and relevant 
information on the university’s website were used as data 
sources. Thus, 9 bylaws/regulations and 3336 Instagram 
posts (however, findings from 1689 posts regarding “QA 
in higher education” were included) belonging to 125 SQS 
were examined.

Findings

The findings of this study, which aimed to examine the 
activities and accessibility of SQS, reveal that access to 
the bylaws/regulations of many societies was not available. 
SQS social media accounts had a relatively low number of 
followers.  One key finding is that the primary aim of SQS 
is to spread and internalize the QA culture among students. 
The primary activities of the SQS, in order, were promoting 
and informing about QA in higher education, attending 
and delivering seminars, participating in discussions, 
receiving and providing training, and attending and 
organizing workshops. In addition, SQS received feedback 
from students in various ways, organized congresses/
symposiums, and carried out social contribution and 
research and development activities. In addition to various 
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activities, socio-cultural activities are also emphasized by 
SQS. According to the findings, SQS were collaborating 
with stakeholders such as their own institutions’ QA 
coordinators, THEQC/THEQC Student Commission, 
SQS of other higher education institutions, and other 
student’s societies at their institutions.

Conclusions and Recommendations

This study identifies various activities through which 
students, as an important part of QA efforts in higher 
education, contribute to initiatives within the Turkish 
higher education system via SQS. The effort put forth in 
these activities is undoubtedly valuable. However, for these 
activities to reach a wider audience and for students to 
engage more actively in the processes, it can be stated that 
the support and guidance of higher education institution 
management, as well as relevant higher authorities for 
academic and administrative staff, is crucial. In SQS, which 
students eagerly establish with the goal of enhancing their 
education quality, contributing to their institutions, and 
promoting continuous improvement, mechanisms designed 
to ensure the sustainability of their motivation will play a 
significant role in making students visible and active within 
the QA system. Thus, significant contributions will be 
made to the achievement of the planned targets for the 
establishment of a quality culture at the university. Although 
student participation in QA in higher education has garnered 
increasing attention in Türkiye, it still involves concepts and 
processes with which students are relatively unfamiliar. At 
the end of the study, it is recommended that future research 
access all SQS’ bylaws/regulations and explore their other 
social media accounts to gain a clearer understanding of 
their activities. Additionally, studies should gather data from 
society leaders and members to provide deeper insights into 
their operations. The impact of institutional approaches 
towards SQS should also be examined, along with their 
contributions. Moreover, research on the contributions of 
SQS to students and institutions can guide more effective 
planning for their future activities. Finally, projects should 
be developed to provide solutions to the challenges faced 
by these societies, thereby increasing their contribution to 
the system.
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Ek 1
Öğrenci Kalite Toplulukları Listesi 

No
Kurum 
Türü

Kurum Adı Topluluk Adı

1 Devlet Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Kalite Topluluğu

2 Devlet Adıyaman Üniversitesi Kalite Topluluğu

3 Devlet Afyon Kocatepe Üniversitesi Kalite Elçileri Topluluğu

4 Devlet Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi Kalite Topluluğu

5 Devlet Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Kalite Kulübü

6 Devlet Akdeniz Üniversitesi Kalite Elçileri Öğrenci Topluluğu

7 Devlet Aksaray Üniversitesi Kalite Topluluğu

8 Vakıf Altınbaş Üniversitesi Genç Kalite Kulübü

9 Devlet Amasya Üniversitesi Kalite Topluluğu

10 Devlet Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Kalite Topluluğu

11 Devlet Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

12 Devlet Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırma ve Kalite Öğrenci Topluluğu

13 Vakıf Antalya Bilim Üniversitesi Kalite ve Verimlilik Topluluğu

14 Devlet Atatürk Üniversitesi Kalite Topluluğu

15 Devlet Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Kalite Topluluğu

16 Vakıf Bahçeşehir Üniversitesi Kalite Topluluğu

17 Devlet Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Akreditasyon ve Kalite Kulübü

18 Devlet Bartın Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

19 Vakıf Başkent Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

20 Devlet Batman Üniversitesi Kalite Topluluğu

21 Devlet Bayburt Üniversitesi Kalite Topluluğu

22 Vakıf Beykoz Üniversitesi Genç Kalder Kulübü

23 Vakıf Bezmialem Vakıf Üniversitesi Kalite Kulübü

24 Devlet Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Kalite Kulübü

25 Devlet Bingöl Üniversitesi Kalite Yönetimi Kulübü

26 Vakıf Biruni Üniversitesi Kalite Topluluğu

27 Devlet Bitlis Eren Üniversitesi Kalite ve Kalifikasyon Kulübü

28 Devlet Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

29 Devlet Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Kalite Topluluğu

30 Devlet Bursa Teknik Üniversitesi Kalite Topluluğu

31 Devlet Bursa Uludağ Üniversitesi Kalite Elçileri Topluluğu

32 Devlet Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Kalite ve Akreditasyon Topluluğu

33 Devlet Çankırı Karatekin Üniversitesi Kalite Topluluğu

34 Devlet Çukurova Üniversitesi Kalite Elçileri Kulübü

35 Devlet Dicle Üniversitesi Kalite Kulübü

36 Devlet Dokuz Eylül Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

37 Devlet Ege Üniversitesi Kalite Topluluğu

38 Devlet Erciyes Üniversitesi Kalite Topluluğu

39 Devlet Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

40 Devlet Eskişehir Anadolu Üniversitesi Kalite Kulübü

41 Devlet Fırat Üniversitesi Kalite Topluluğu

42 Vakıf Galatasaray Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

43 Devlet Gazi Üniversitesi Kalite Topluluğu



46aa

Gonca Uludağ ve ark.

Yüksekö¤retim Dergisi | TÜBA Higher Education Research/Review (TÜBA-HER)

44 Devlet Gaziantep Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

45 Devlet Gebze Teknik Üniversitesi Kalite Topluluğu

46 Devlet Giresun Üniversitesi Kalite Topluluğu

47 Devlet Gümüşhane Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

48 Devlet Hacettepe Üniversitesi Kalite Araştırma Topluluğu

49 Vakıf Haliç Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

50 Devlet Harran Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

51 Vakıf Hasan Kalyoncu Üniversitesi Kalite Elçileri Öğrenci Topluluğu

52 Devlet Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

53 Vakıf İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Kalite Kulübü

54 Devlet İnönü Üniversitesi Kalite Topluluğu

55 Devlet İskenderun Teknik Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

56 Vakıf İstanbul Arel Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu Kulübü

57 Vakıf İstanbul Aydın Üniversitesi Kalite ve Verimlilik Kulübü

58 Vakıf İstanbul Beykent Üniversitesi Kalite Çalışmaları Kulübü

59 Vakıf İstanbul Bilgi Üniversitesi Bilgi Kalite Kulübü

60 Vakıf İstanbul Gedik Üniversitesi Genç Kalite Elçileri Topluluğu

61 Vakıf İstanbul Gelişim Üniversitesi Gelişim’de Kalite Topluluğu

62 Vakıf İstanbul Kültür Üniversitesi Kalite Elçileri Kulübü

63 Vakıf İstanbul Medipol Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

64 Vakıf İstanbul Nişantaşı Üniversitesi Kalite ve Verimlilik Kulübü

65 Vakıf İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Yenilikçi Eğt. ve Kalite-Akred. Arş. Kulübü

66 Devlet İstanbul Teknik Üniversitesi Kalite Kulübü

67 Vakıf İstanbul Topkapı Üniversitesi Kalite Kulübü

68 Devlet İstanbul Üniversitesi- Cerrahpaşa Kalite Topluluğu

69 Devlet İzmir Demokrasi Üniversitesi Kalite Topluluğu

70 Devlet İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Kalite Topluluğu

71 Vakıf İzmir Kavram Meslek Yüksek Okulu Kalite Topluluğu

72 Vakıf Kapadokya Üniversitesi Kalite Topluluğu

73 Devlet Karabük Üniversitesi Kalite Topluluğu

74 Devlet Karadeniz Teknik Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

75 Vakıf Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi Kalite Topluluğu

76 Devlet Kastamonu Üniversitesi Kalite Elçileri Öğrenci Topluluğu

77 Devlet Kayseri Üniversitesi Kalite Kulübü

78 Devlet Kırıkkale Üniversitesi Kalite ve Geliştirme Topluluğu

79 Devlet Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

80 Devlet Kilis 7 Aralık Üniversitesi Kalite Topluluğu

81 Devlet Kocaeli Üniversitesi Öğrenci Kalite Kulübü

82 Vakıf Koç Üniversitesi KUality Topluluğu

83 Devlet Konya Teknik Üniversitesi Kalite Kulübü

84 Vakıf KTO Karatay Üniversitesi Kalite Topluluğu

85 Devlet Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Kalite Gönüllüleri Topluluğu

86 Devlet Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi Kalite ve Akreditasyon Topluluğu

87 Devlet Malatya Turgut Özal Üniversitesi Kalite Elçileri Topluluğu

88 Vakıf Maltepe Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

89 Devlet Manisa Celal Bayar Üniversitesi Kalite Topluluğu
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90 Devlet Mardin Artuklu Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

91 Devlet Marmara Üniversitesi Genç Kalite Kulübü

92 Devlet Mersin Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

93 Devlet Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Kalite Kulübü

94 Devlet Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

95 Devlet Muş Alparslan Üniversitesi Kalite Topluluğu 

96 Devlet Necmettin Erbakan Üniversitesi Kalite Topluluğu

97 Devlet Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

98 Devlet Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Kalite Topluluğu

99 Devlet Nuh Naci Yazgan Üniversitesi Genç Kalite Kulübü

100 Devlet Ondokuz Mayıs Üniversitesi Kalite Topluluğu

101 Devlet Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Kalite Kulübü

102 Devlet Pamukkale Üniversitesi Kalite ve Sürekli Gelişim Topluluğu

103 Devlet Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

104 Devlet Sakarya Üniversitesi Gençkal Öğrenci Topluluğu

105 Vakıf Sanko Üniversitesi Yenilikçi Genç Kalite Topluluğu Kulübü

106 Devlet Selçuk Üniversitesi Kalite Topluluğu

107 Devlet Siirt Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

108 Devlet Sinop Üniversitesi Kalite Öğrenci Kulübü

109 Devlet Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Kalite Topluluğu

110 Devlet Tarsus Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

111 Devlet Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Kalite ve Verimlilik Topluluğu

112 Vakıf TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Öğrenci Kalite Topluluğu

113 Devlet Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Kalite Kulübü

114 Vakıf Toros Üniversitesi Kalite Topluluğu

115 Devlet Trakya Üniversitesi Kalite Topluluğu

116 Vakıf Türk- Alman Üniversitesi Genç Kalite Kulübü

117 Vakıf Ufuk Üniversitesi Kalite Topluluğu

118 Devlet Uşak Üniversitesi Genç K-Uşak Topluluğu

119 Vakıf Üsküdar Üniversitesi Kalite Kulübü

120 Devlet Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Kalite Topluluğu

121 Devlet Yalova Üniversitesi Kalite Kulübü

122 Vakıf Yaşar Üniversitesi Kalite Topluluğu

123 Devlet Yozgat Bozok Üniversitesi Kalite Öğrenci Topluluğu

124 Vakıf Yüksek İhtisas Üniversitesi Genç Kalite Topluluğu

125 Devlet Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Kalite Topluluğu
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